DATA: 07/08/2025, às 09h. PROCESSO: 24/0602-0002832-9.

EDITAL PE 9292/2025 Objeto: Serviço contínuo de 02 (dois) motoristas, para a Secretaria do Desenvolvimento Econômico – SEDEC,
em Porto Alegre.
DATA: 07/08/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1601-0000280-0.

EDITAL PE 9293/2025 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Cerro Largo/RS.
DATA: 08/08/2025, às 09h. PROCESSO: 24/2000-0004179-7.

EDITAL PE 9294/2025 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Vacaria /RS.
DATA: 08/08/2025, ás 14h. PROCESSO: 24/2000-0073492-0.

EDITAL PE 9295/2025 Objeto: Serviços continuados, com dedicação exclusiva de mão de obra, para serviços de limpeza e
manutenção no total de 133 postos, para o complexo Administrativo do Estado do Rio Grande do Sul (CAE/RS) .
DATA: 08/08/2025, às 9h. PROCESSO: 24/1300-0007012-1.

EDITAL PE 9296/2025 Objeto: Serviços de agenciamento de passagens aéreas, nacionais e internacionais, em viagens a serviço e
eventos específicos, para a Administração Pública Direta, Autárquica e fundacional.
DATA: 08/08/2025, às 9h. PROCESSO: 24/1300-0006799-6.

EDITAL PE 9277/2025 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Santo Ângelo/RS.
DATA: 11/08/2025, às 09h. PROCESSO: 24/2000-0121343-5.

AVISOS DE REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 9258/2025 Processo 25/1157-0000059-4

A Diretora do DELIC/CELIC , no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão do
referido pregão para o dia 28 /07 /2025, às 09 horas.

Pregão Eletrônico 9246/2025 Processo 25/1204-0000773-5
A Diretora do Diretora do DELIC/CELIC , no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMENTO da data de abertura da
sessão do referido pregão para o dia 30 /07 /2025, às 09 horas.

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico 9264/2025 Processo Administrativo 23/0602-0009781-3

Objeto: Coleta, transporte e destinação final dos Resíduos dos Serviços de Saúde – RSS, dos Grupos A, B e E, de diversas
casas prisionais da SUSEPE no Rio Grande do Sul
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O PREGÃO ELETRÔNICO acima
informado, para responder esclarecimentos ao edital, devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de publicação, conforme a
legislação vigente.

ATO SEM EFEITO
Pregão Eletrônico 9277/2025 Processo 23/2158-0001561-0

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DA ABERTURA DA SESSÃO do
Pregão Eletrônico acima informado, ocorrida no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Sul, do dia 22 de julho de 2025, pg. 15, e
Correio do Povo, pg. 22, tendo em vista a necessidade de reavaliação dos critérios de participação de ME/EPP .

Renata Manera Fortes
Diretora DELIC/CELIC

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a julgamentos,

fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br

Paulo Roberto Sbaraini Lunardi
Subsecretário Adjunto CELIC/SPGG

CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RGS
LUIZ FERNANDO SALVADORI ZÁCHIA

Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre / RS / 90010-340

Gabinete da Presidência

Porto Alegre, quinta-feira, 24 de julho de 2025 41Diário Oficial Nº 142
D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 24/07/2025 10:56:16 Página 1 de 2

24/07/2025 14:56:22 SPGG/DILIE/DELIC/4871421 PE 9296/2025 - AGUARDA PUBLICAÇÃ... 665

24130000067996

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_b8258eed-6962-4806-8478-c9ae04ac2eb4..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 24/07/2025 10:56:16 GMT-03:00 87124582000104 assinatura válida
Responsável: LUIZ FERNANDO SALVADORI ZACHIA 22094644049

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 24/07/2025 10:56:16 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

24/07/2025 14:56:22 SPGG/DILIE/DELIC/4871421 PE 9296/2025 - AGUARDA PUBLICAÇÃ... 666

24130000067996